
 

- 1 - 

 

 
CITTA’ DI MONCALIERI 

Settore Appalti 
 

Prot: id1511452 del 28.09.2010   Regione Piemonte: n. 15149 del 28.09.2010 
 

AVVISO DI GARA 
 

PROCEDURA APERTA 
 

 
1. APPALTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO 

NEVE E SPARGIMENTO SABBIA E SALGEMMA MINERALE 
PER LA STAGIONE INVERNALE DAL 01/12/2010 AL 31/10/2011 

 
C.I.G. 0544894CBD/054489800E/0544901287 
CPV 90620000-9/90630000-2 
CUP: H29E10000230004  
 
2. IMPORTO 
IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA: € 375.000,00 IVA esclusa così 
articolato: 
LOTTO “I” – Settore A (Zona destra del fiume PO) - importo a base di gara € 131.000,00 
IVA esclusa; 
LOTTO “II” – Settore B (Zona sinistra del fiume PO) - importo a base di gara € 
122.000,00 IVA esclusa; 
LOTTO “III” – Settore C (Zona collinare) - importo a base di gara € 122.000,00 IVA 
esclusa. 
 
3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Criterio del prezzo più determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di 
gara ai sensi degli artt.81 e 82, comma 2 lett. a) del D.lgs n. 163/06. 
I concorrenti possono presentare offerte per più lotti, ma potranno aggiudicarsene 
uno solo. A tal fine, l’apertura delle offerte e l’ordine di aggiudicazione avverrà a 
partire dal lotto “I” e a seguire i lotti “II” e “III”. Formatasi la graduatoria per 
ciascun lotto, qualora un concorrente risultasse aggiudicatario di più lotti, ferma 
restando per il concorrente medesimo l’aggiudicazione del primo lotto secondo 
l’ordine di cui sopra, quello successivo sarà aggiudicato con scorrimento della 
graduatoria del lotto interessato.   
Per la valutazione delle offerte anomale l’Ente appaltante, non ricorrendo al 
meccanismo dell’esclusione automatica, procederà ai sensi degli artt. 86, 87 e 88 del 



 

- 2 - 

D.Lgs. n. 163/06. 
Per ciascun lotto, nel caso di presentazione di una sola offerta si aggiudicherà l’appalto 
all’unico offerente, se in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione dell’offerta. Non 
sono ammesse offerte in aumento e nel caso vi siano offerte uguali si procederà in via 
immediata al sorteggio. E’ facoltà della stazione appaltante di non procedere 
all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto 
del contratto. 
 
4. INFORMAZIONI  
Le offerte devono pervenire, secondo le modalità indicate nel bando di gara entro il 
termine perentorio delle ore 12.00 del 15.11.2010 al seguente indirizzo: “Comune di 
Moncalieri – Ufficio Protocollo – Piazza Vittorio Emanuele II° - 10024 Moncalieri (TO”. 
L’orario dell’Ufficio Protocollo del Comune è il seguente: dal lunedì al venerdì ore 
8.30/12.15. Il lunedì e il mercoledì ore 14.30/16.00. 
L’apertura delle offerte avverrà a partire dalle ore 9.30 del giorno 16.11.2010 presso il 
Comune di Moncalieri – Servizio Appalti – P.zza Vittorio Emanuele II°. 
La documentazione completa della procedura d’appalto è in visione sul sito internet 
www.comune.moncalieri.to.it/ Bandi e concorsi e presso l’Ufficio Contratti/Servizio 
Appalti, ove può essere richiesta in copia entro il giorno antecedente la scadenza della 
presentazione delle offerte. 
I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel bando integrale di 
gara. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Angelo SPOLAORE del Settore 
Gestione Infrastrutture/Servizio Viabilità; per informazioni di carattere tecnico i referenti 
dell’appalto sono il geom. Angelo SPOLAORE (tel. 011/64.01.310) e il geom. Valter 
LOSANO (tel.011/64.01.267) del Settore Gestione Infrastrutture/Servizio Viabilità. 
Le informazioni e i chiarimenti sulla procedura d’appalto e sul bando di gara potranno 
essere richiesti al Servizio Appalti, Piazza Vittorio Emanuele II°, 10024 Moncalieri (TO). 
Tel.0116401.357/217/470 – Fax 0116401.389/221. 
 
MONCALIERI, lì 28.09.2010 
 
 IL DIRIGENTE 
 Dott. Alberto VARETTO 
 
 


